
  

 

Delibera nr 21/21 del Consiglio Regionale nr 6/21 del 25/10/2021 

/2021 

 
Padova, 25/10/2021 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 21/21 
 

 
OGGETTO: Ratifica Delibere del Presidente 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto delle Delibere: 
nr.25/21 Quote di spettanza al CRV per il Circuito Pole Vault Days 2021  
nr.26/21 Variazioni Calendario Estivo 2021 
nr.27/21 Variazione sede Campionato Regionale Individuale di Prove Multiple 2021 
nr.28/21 Variazioni Calendario Estivo 2021 
nr.29/21 Variazioni Calendario Estivo 2021 

 
 

DELIBERA 

 
 
di ratificare le Delibere del Presidente sopra elencate.  
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



  Delibera del Presidente nr 25/21 del 05/07/2021 

Ratificata con Delibera nr.21/21 del Cons. Reg. nr.6/21 del 25/10/2021 

  

 

 
Padova, 05/07/2021 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 25/21 
 
 

 
OGGETTO: Quote di spettanza al CRV per il Circuito Pole Vault Days 2021  
 

 
 

Il PRESIDENTE 
 
preso atto dell’inserimento in calendario del Circuito a tappe denominato “Pole Vault 
Days”, programmato nelle seguenti date:  

- 25/04/2021 Palaindoor Padova – Pole Vault Overture, organizzazione PD201 
Multisport & Fun ASD; 

- 10/07/2021 Mestre (VE) – 2^ tappa Pole Vault Days, organizzazione VE474 
G.A. Aristide Coin Venezia 1949; 

- 17/07/2021 Villorba (TV) – 3^ tappa Pole Vault Days, organizzazione TV340 
Atletica Villorba; 

- 31/07/2021 Ponzano Veneto (TV) - 4^ tappa Pole Vault Days, organizzazione 
TV339 Atletica Ponzano; 

- 10/08/2021 Padova, Giardini dell’Arena - Pole Vault Days "700 stelle volano 
con Giotto", organizzazione PD201 Multisport & Fun 
 

• considerata la necessità di determinare la quota di spettanza della tassa gara al 
CRV per le suddette tappe del circuito inserite in calendario,  

• preso atto del limitato coinvolgimento dei servizi messi a disposizione dal CRV, 

• valutata la funzione promozionale di detto circuito 
   

DELIBERA 

 

di richiedere alle società organizzatrici un contributo forfettario omnicomprensivo di €130 
per singola manifestazione. 
 
La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 



Delibera del Presidente nr 26 del 07/07/2021  

Ratificata con Delibera nr.21/21 del Cons. Reg. nr.6/21 del 25/10/2021 

 

 

Padova, 07/07/2021 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr.26/21 
 

 

 

OGGETTO: Variazioni Calendario Estivo 2021 

 

 
 

Il PRESIDENTE 

 
preso atto del parere favorevole della Commissione Attività & Regolamenti Regionale delle 
seguenti richieste pervenute, allegate alla presente delibera: 
 
- inserimento in calendario regionale della manifestazione “10^ Trans d’Havet”, 

organizzata dalla società VI673 Ultrabericus Team, sabato 24 luglio 2021 a Valdagno 
e Recoaro Terme (VI); 

- annullamento della manifestazione “Pole Vault Days – 4^ tappa” organizzata dalla 
società TV339 Atletica Ponzano, sabato 31 luglio 2021 a Ponzano Veneto (TV); 

 
DELIBERA 

 

di confermare le suddette modifiche e apportare le conseguenti variazioni al Calendario 
Estivo approvato con delibera del Consiglio nr.7 del 09/04/2021. 
 
La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 
 
 

 
IL SEGRETARIO REGIONALE  

Ivano Sacchetto 
 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO  
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



21/10/2021



Da  "Gianfranco Beda" presidente@multisportfun.it
A  picello@fidalveneto.it
Cc  atleticaponzano2019@libero.it,"Marco Chiarello" marcochiarello@gmail.com,"Luca Peruzzo" peruzzo@igg.cnr.it,"Gugi"
cameo81@libero.it
Data  Thu, 1 Jul 2021 11:59:14 +0200
Oggetto  annullamento tappa POLE VAULT DAYS a Ponzano

Buongiorno Mattia,

la presente per comunicare che, in accordo con Giampaolo Cescon (presidente
dell'Atletica Ponzano) e con tutto il direttivo del Gruppo Asta Padova (Multisport & Fun
asd), abbiamo preso la decisione di annullare la tappa del Pole Vault Days prevista a
Ponzano il 31 luglio 2021.
La motivazione dipende esclusivamente da problemi logistici con società di Calcio
(gestore dell'impianto) che non permettono la giusta applicazione del Format previsto. 
Il Gruppo Asta Padova provvederà ad avvisare tutti gli atleti pre iscritti alla gara nonché a
modificare i visual del calendario e il form di iscrizione.

io e Cecon restiamo a disposizione per le procedure di annullamento da eseguire.

ti ringrazio come sempre dell'attenzione ai nostri progetti

Gianfranco Beda
Presidente 
presidente@multisportfun.it
+39 3487339020
www.multisportfun.it

annullamento	tappa	POLE	VAULT	DAYS	a	Ponzano about:blank?compose

1	di	1 20/10/2021,	15:57



Delibera del Presidente nr 27 del 26/07/2021  

Ratificata con Delibera nr.21/21 del Cons. Reg. nr.6/21 del 25/10/2021 

 

 

Padova, 26/07/2021 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr.27/21 
 

 

 

OGGETTO: Variazione sede Campionato Reg. Individuale Prove Multiple Cadetti/e 2021 

 

 
 

Il PRESIDENTE 

 
preso atto della mancata riomologazione dell’impianto sportivo di Rossano Veneto, già sede 
dell’organizzazione da parte della società VI623 Atletica N..E.V.I. del Campionato 
Regionale Individuale di Prove Multiple Cadetti/e previsto per sabato e domenica 4-5 
settembre 2021 
 

DELIBERA 

 

di riassegnare il Campionato Regionale Individuale di Prove Multiple Cadetti/e alla società 
TV409 ASD Vittorio Atletica già organizzatrice del Campionato Regionale Individuale 
Cadetti/e, in programma a Vittorio Veneto (TV) sabato e domenica 18-19 settembre 2021, e 
apportare detta variazione al Calendario Estivo approvato con delibera del Consiglio nr.7 
del 09/04/2021. 
 
La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 

 

 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



Delibera del Presidente nr 28 del 26/07/2021  

Ratificata con Delibera nr.21/21 del Cons. Reg. nr.6/21 del 25/10/2021 

 

 

Padova, 26/07/2021 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr.28/21 
 

 

 

OGGETTO: Variazioni Calendario Estivo 2021 

 

 
 

Il PRESIDENTE 

 
- preso atto della richiesta della Commissione Attività & Regolamenti Regionale di 

inserire la seconda prova del Trofeo Regionale Promozionale di Marcia,  
 

- vista la disponibilità espressa di organizzazione della manifestazione da parte della 
società PD141 Atletica Vis Abano, sabato 16 ottobre 2021 ad Abano Terme (PD) 

 
DELIBERA 

 

di confermare il suddetto inserimento e apportare la conseguente variazione al Calendario 
Estivo approvato con delibera del Consiglio nr.7 del 09/04/2021. 
 
La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 
 
 

 
IL SEGRETARIO REGIONALE  

Ivano Sacchetto 
 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



Delibera del Presidente nr 29 del 15/10/2021  

Ratificata con Delibera nr.21/21 del Cons. Reg. nr.6/21 del 25/10/2021 

 

 

Padova, 15/10/2021 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr.29/21 
 

 

 

OGGETTO: Variazioni Calendario Estivo 2021 

 

 
 

Il PRESIDENTE 

 
preso atto del parere favorevole della Commissione Attività & Regolamenti Regionale delle 
seguenti richieste, pervenute e allegate alla presente: 
 
- inserimento in calendario regionale della manifestazione “Padova Pole Vault 

Convention 2021” in programma al Palaindoor di Padova giovedì 30 dicembre 2021, 
organizzata dalla società PD201 Multisport & Fun ASD, con le modalità già previste 
dalla delibera del Presidente nr.25 del 05/07/2021; 

- cancellazione dal calendario regionale della “Marcia del Giocattolo”, in programma a 
Verona mercoledì 8 dicembre 2021; 

- annullamento della “10 Miglia del Riso” in programma a Isola della Scala (VR) 
domenica 31 ottobre 2021 

 
DELIBERA 

 

di confermare le suddette richieste e apportare la conseguenti variazioni al Calendario 
Estivo approvato con delibera del Consiglio nr.7 del 09/04/2021. 
 
La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 
 
 

 
IL SEGRETARIO REGIONALE  

Ivano Sacchetto 
 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



   

��������	
��������
��������������������

������������	
���
��������
	��������
����
�������
�����
�����

La richiesta deve essere corredata dalla bozza del regolamento della Manifestazione. 
Non saranno prese in considerazione richieste prive della bozza di regolamento.

ATTIVITÀ: INVERNALE 2021  ESTIVA 2021 
        (barrare con una X la casella interessata)

����������    …....…….....................................................................................................................
������������������������������������������� ���� � � ����������������������

��������������…………..............................................................................................................................................
���������������������������������������������������� � � � � ������������� ������������������������������������� �����������������������������

��!. .........................................................  "�# .................................. �$���!.......................................................... 

Sito Internet ...........................................................................................................................................................

�����
�
������	
���
�!��%�& ���������"�%����������!��!����������&����!������'

������������������"�%��������� � � � � � � � � ����

����!�������%��!&������� � � � � � � � ����

���������� � ��������	��

���������           ��������������������������	��������

����%����()*� ����	
���� ������ +������
������ ,,,,,,,,, ����� ��
�	���
-�%�� ,,,,,,,,,� -�	+����
��%��% ��������()* …………………..  ./
�	���
��%�����+����&���()*  �����0�
+������% ��������()*  ������
-������ � � �������

()*������/�����'�� ! �&1�����������%��2��������������������������#����������&���'�����!��2��������������������������
()*�����������'�� ! �&1�����������%��2��������������������������#����������&���'�����!��2��������������������������
()*������-���������!�'� ! �&1�����������%��2��������������������������#����������&���'�����!��2�������������������������

��%���%�3�!����&����������'���&�........................................................................................................................ 

��!. ...........................��!!..............................  "�# .................................. �$���! ....................................................

����...........................                                       �����������������	 !���" ............................................................................ 

��������
���������������������	�������������������

-������"�������!������������������������������������������������������������#�# ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

� -������%"�������!�
(�����������%"�������!���!!�&������!���������������*�� � � � � �����,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

������$�����������

�!�� 	�&����������� ��������� �����!���� �!� ���%����� ��� !�� �� ������!�� �!� �������� -��������!�� ������ �1�� ����������� ��
���%������!�������!�����������������!�����������&����!�������$���!'�(���������4"���!���*��
������1��%���������������������� ��%�&�'��'���������!5����������������!��������� ��%��('��'���������!5����������%�����

���� ����

 
������� ����������������

.............................................................................
����������������������������������� ���� � � ����������������������

��…………..............................................................................................................................................

���� ����������� ������

...................................... .......................................................... 

............................................................................

�� ��"�%� ��

,,,,,,,,,
+�
��
-�
./
��
�
��

................................................

...........................            

(ba



Da : "stefano stanzial" stefano@veronamarathon.it
A : picello@fidalveneto.it
Cc : "presidente" presidente@fidalveneto.it, tagliapietra@fidalveneto.it, malusa@fidalveneto.it,"stefano stanzial" cp.verona@fidal.it,"press
office" press@veronamarathon.it
Data : Wed, 13 Oct 2021 20:03:52 +0200
Oggetto : Fwd: 10 Miglia Città del Riso rinviata a primavera 2022

Si allega comunicato stampa della manifestazione della 10 Miglia Ci�à del Riso in calendario per Domenica 31

O�obre che purtroppo deve essere rinviata a causa del cambio di amministrazione avvenuta dopo le

amministra!ve della scorsa se"mana e la richiesta del nuovo Sindaco di rinviarla in quanto non ancora in

possesso degli strumen! amministra!vi ( la giunta verrà nominata la prossima se"mana).

Una domanda per Ma"a, predispongo la richiesta per il suo svolgimento per la prossima primavera inviando

la richiesta entro il 18/10?

Scusate siamo dispiaciu! ma per le corse su strada è un momento molto complicato.

Stefano Stanzial

Presidente

Gaac 2007 Veronamarathon ASD

---------- Forwarded message ---------

Da: Cesare Mone
 - Ufficio Stampa Veronamarathon <cesare.mone"@runtoday.it>

Date: mer 13 o� 2021 alle ore 18:43

Subject: 10 Miglia Ci�à del Riso rinviata a primavera 2022

To: stefano@veronamarathon.it <stefano@veronamarathon.it>

Comunicato del 13 ottobre 2021

La 10 Miglia Città del Riso è rinviata alla primavera 2022

Complicazioni organizzative non permettono il regolare svolgimento della prima edizione.
Gara rinviata alla primavera 2022. In regalo a tutti i partecipanti anche l’iscrizione alla Last

10k non competitiva 21 novembre o la Melegatti Christmas Run del 19 dicembre 2021

VERONA - E’ con grande dispiacere che siamo costretti oggi ad annunciare il rinvio della 1^
edizione de “La 10 Miglia Città del Riso”, evento running che doveva tenersi a  Isola della
Scala (Vr) domenica 31 ottobre 2021 in collaborazione con il Comune di Isola della Scala
(VR) e l’Ente Fiera di Isola della Scala. Evento nato con l’obiettivo di promuovere il
territorio attraverso il riso, uno dei prodotti più importanti e tradizionali della zona.

Purtroppo, in loco sono sopraggiunti in queste settimane alcuni problemi organizzativi di
varia natura, complicazioni logistiche e burocratiche che non permettono il regolare
svolgimento della competizione. La 10 Miglia del Riso, unitamente alla 10k città del Riso
non competitiva, sarà riprogrammata in primavera 2022, data da confermare.

Gaac 2007 Veronamarathon Asd, già organizzatore della Verona Marathon e della
Giulietta&Romeo Half Marathon, evento Gold Label Fidal, nonché della Melegatti Christmas
Run Verona e ha sempre fatto della serietà e qualità organizzativa una priorità nel proprio
percorso di società organizzatrice di eventi è profondamente rammaricata per quanto
accaduto.

ISCRIZIONE OMAGGIO - A tutti i partecipanti che erano già iscritti alla 10 Miglia del Riso
oltre al trasferimento automatico e gratuito delle quote d’iscrizione all’edizione che si

10	Miglia	Città	del	Riso	rinviata	a	primavera	2022 about:blank?compose

1	di	2 20/10/2021,	16:08



svolgerà in primavera, Asd Gaac 2007 Veronamarathon per dimostrare la propria buona
fede e volontà, ha deciso di omaggiare l’iscrizione in forma gratuita ad una gara liberamente
scelta da ogni partecipante tra la Last 10k non competitiva che si terrà a Verona il 21
novembre oppure la Melegatti Christmas Run Verona che si terrà domenica 19 dicembre
2021. Ogni partecipante potrà comunicare la propria scelta alla mail info@veronamarathon.it
entro e non oltre il 31 ottobre.

Info: 10migliacittadelriso.it

Cesare Monetti

Ufficio Stampa

Gaac 2007 Veronamarathon Asd

press@veronamarathon.it

T. +39 380 3114270

G.A.A.C. 2007 VERONAMARATHON A.S.D.
VIA SOGARE, N. 9C - 37138 - VERONA

CF/P.I. 03710710231
E-mail info@veronamarathon.it

Email inviata a stefano@veronamarathon.it

Disiscriviti

10	Miglia	Città	del	Riso	rinviata	a	primavera	2022 about:blank?compose

2	di	2 20/10/2021,	16:08



Ogge�o: Marcia del Gioca�olo

Mi�ente: "Antonio Capria�" <relazioni@straverona.it>

Data: 13/10/2021, 06:46

A: cr.veneto@fidal.it

CC: "info" <info@straverona.it>

Buongiorno,
la presente per segnalare che quest'anno la Marcia del Giocattolo,
inserita nel calendario provinciale FIDAL come gara di 10km, si svolgerà
esclusivamente in forma non competitiva.

Grazie

Antonio Capriati

Associazione Straverona ASD - Relazioni
tel: 3772064488
email: relazioni@straverona.it
https://www.marciadelgiocattoloverona.it/
https://www.straverona.it/

--
Questo messaggio è stato analizzato con MAIL SICURA ed è risultato non infetto.
Segnala come spam.
Mettilo in blacklist.

Marcia	del	Giocattolo mailbox:///C:/Users/segreteria/AppData/Roaming/Thunderbird...

1	di	1 20/10/2021,	16:05



  

 

Delibera nr 22/21 del Consiglio Regionale nr 6/21 del 25/10/2021 

 

Padova, 25/10/2021 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 22/21 
 

 
OGGETTO: tasse e diritti di segreteria 2022 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

Preso atto della documentazione allegata, e della relazione presentata al Consiglio   
 
 

DELIBERA 

 
 
di approvare le tasse e diritti di segreteria per l’anno 2022. 
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 1

 
QUOTE ASSOCIATIVE - DIRITTI DI SEGRETERIA – TRASFERIMENTI 

ANNO 2022 

1 - QUOTE ASSOCIATIVE 
 

1.1 AFFILIAZIONE, RIAFFILIAZIONE E ADESIONI 

DESCRIZIONE 
FIDAL 
Naz.le 

FIDAL 
C.R.V. 

TOTALE 

Affiliazione con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD-ALL-JUN-PRO-SEN 

100,00 250,00 350,00 

Affiliazione con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD 

50,00 200,00 250,00 

Rinnovo con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD-ALL-JUN-PRO-SEN 

50,00 300,00 350,00 

Rinnovo con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD 

45,00 205,00 250,00 

 

La quota associativa versata da una società che si affilia per la prima volta alla Fidal dal 1° settembre al 31 ottobre dà diritto a 
rinnovare l’affiliazione anche per l’anno successivo, senza versare la relativa quota. Lo stesso beneficio è previsto anche per i 
componenti del Consiglio Direttivo, un medico ed un tecnico, per i quali il versamento delle rispettive quote di tesseramento dà 
diritto al rinnovo gratuito per l’anno successivo. 
Qualora una società si affili per la prima volta alla Fidal dal 1° settembre al 31 ottobre e tesseri dal 1° settembre al 31 dicembre 
un atleta (di qualsiasi categoria) che è al primo anno di tesseramento alla FIDAL, la quota versata per tesserarlo dà diritto a 
rinnovarne il tesseramento anche per l’anno successivo (senza versare la relativa quota), purché lo stesso atleta non si trasferisca 
ad altra società.  
Una società affiliata ad un Ente di Promozione Sportiva che si affilia per la prima volta alla FIDAL, senza esserlo mai stato in 
passato, è esentata dal versamento della quota di affiliazione (come riportato nell’all. 3 delle Convenzioni EPS). 

 

1.2 TESSERAMENTO ATLETI 

CATEGORIE TOTALE 
Esordienti M/F 3,00 
Ragazzi M/F 10,00 
Cadetti M/F 10,00 
Allievi e Junior M/F 10,00 
Promesse e Seniores M/F (23-34 anni) 20,00 
Senior M/F (35 e oltre) 20,00 

 
 

1.3 TESSERAMENTO ALTRE FIGURE FEDERALI 

FIGURE FEDERALI    TOTALE 
Dirigenti 20,00 
Giudici 0,00 
Tecnici 50,00 
Tecnici Nordic Walking e Fitwalking 50,00 

Tecnici senza Società 350,00 
Medici 50,00 
Parasanitario 50,00 
Agenti degli atleti 100,00 
Agenti degli atleti abilitati WA 50,00 

 
La quota di tesseramento di spettanza per ciascun Comitato Regionale è pari al 61% del totale della propria regione mentre alla Fidal Nazionale spetterà il rimanente 

39% ad esclusione della quota degli agenti degli atleti abilitati WA che spetta per intero alla Fidal. 
 

 

 

 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 2

2 – DIRITTI DI SEGRETERIA 
 
 

2.1 TRASFERIMENTI 
 

 TOTALE 
TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL NAZIONALE Cat: Cadetti/Allievi/Junior/Promesse/Seniores 50,00 
TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL REGIONALE Cat: Cadetti*/Allievi 1 anno  
*Il prestito non è previsto per la categoria Cadetti che può solo trasferirsi. E’ previsto per le altre categorie. 

10,00 

TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL REGIONALE Cat: Allievi 2 anno/Junior/Promesse/Seniores 20,00 

    
• Se due società della stessa regione sono collegate (con esplicita dichiarazione nella domanda di affiliazione) i diritti 

di segreteria per il trasferimento dalla categoria cadetti a quella allievi non sono dovuti. 
• Il passaggio tra la categoria ragazzi e la categoria cadetti avviene senza domanda di trasferimento, per cui non sono 

dovuti diritti di segreteria. La medesima procedura si applica nel passaggio tra gli esordienti e i ragazzi o nell'ambito 
di queste due categorie. 

• Il passaggio di atleti tesserati per una società che si fonde con un’altra, o che viene incorporata, avviene senza 
domanda di trasferimento, per cui non sono dovuti diritti di segreteria. 

• Per il trasferimento in regione di atleti tesserati con una società che cessa di appartenere alla FIDAL non sono dovuti 
né i diritti di segreteria né l’eventuale indennità di preparazione. 

 

2.2 AMMENDE 
 

Per mancanza della maglia sociale di un atleta delle categorie: All/Jun/Prom e Sen (a carico della Società) dove 
ne è previsto l’obbligo. 

100,00 

     
2.3 RECLAMI IN SECONDA ISTANZA 
 

GARE NAZIONALI ED INTERNAZIONALI 100,00 

GARE REGIONALI, PROVINCIALI 50,00 

 
2.4 RICORSI 
 

Per mancata autorizzazione all’affiliazione della Società 100,00 

Per mancata concessione del trasferimento 100,00 

Per ricorsi agli Organi Federali 250,00 

Per accesso ai servizi di Giustizia 1° e 2° grado (vedi art. 20 Reg. di Giustizia) 200,00/400,00 

Per arbitrato 500,00 
 
 

2.5 SANZIONI (applicabili in capo alle Società Organizzatrici) 

Partecipazione alle gare di atleti privi di visto o non autorizzati 1.000,00 

Partecipazione alle gare di atleti non in regola con il tesseramento 500,00 

In caso di richiesta di declassamento da internazionale a nazionale/regionale o da nazionale a regionale di una manifestazione già 
inserita in Calendario, andrà comunque effettuato il pagamento della tassa di approvazione gara corrispondente al livello per la quale 
era stata inizialmente richiesta nel corso dello stesso anno. 

2.6 DUPLICATO TESSERE 
 

Quota 5,00 

2.7 MOROSITA’ 
 

Tecnici morosi: per il recupero della qualifica, oltre al versamento della quota per l’anno in corso, sono tenuti al pagamento, fino ad un 
massimo quattro annualità calcolate al 50%, dell’importo annualmente dovuta per il periodo pregresso. 

2.8 TASSA ESAMI 

AGENTI DEGLI ATLETI da versare a Fidal Nazionale  50,00 
 

 

 

 

 

 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 3

 
3 -  TASSA APPROVAZIONE GARE 
 

 
3.1 MANIFESTAZIONI NAZIONALI/INTERNAZIONALI – STRADA GOLD/SILVER/BRONZE 

 

SI RINVIA LA CONSULTAZIONE DELLE TASSE APPROVAZIONE GARE AL SEGUENTE LINK: 

http://www.fidal.it/content/Norme-e-Regolamenti/111218 

 
3.2 MANIFESTAZIONI REGIONALI E PROVINCIALI 

 

GARE TOTALE 

CAMPIONATI FEDERALI 0,00 

PISTA CATEG. GIOVANILI (Esordienti/Ragazzi/Cadetti) 50,00 

PISTA CATEG. ASSOLUTE  100,00 

STRADA (altre distanze)        (1) 300,00 

MARCIA 50,00 

CROSS 50,00 

CORSA IN MONTAGNA E TRAIL 50,00 

NORDIC WALKING 80,00 

PIAZZA O ALTRI AMBITI 70,00 

  
 

4 - CORSE SU STRADA  
 

4.1 TASSA DI PARTECIPAZIONE ALLE GARE SU STRADA 

(1) Per tutte le gare di corsa su strada Gold, Silver e Bronze dovrà essere versata al Comitato Regionale una quota aggiuntiva rispetto 
alla prevista tassa approvazione gare, pari a € 1,00 per ogni atleta ISCRITTO tesserato FIDAL (Società o RUNCARD) o tesserato per 
altra Federazione straniera di atletica leggera affiliata alla WA. 
Per tutte le gare di corsa su strada regionali e provinciali dovrà essere versata rispettivamente al Comitato Regionale o al Comitato 
Provinciale di pertinenza una quota aggiuntiva rispetto alla prevista tassa approvazione gare, pari a € 1,00 per ogni atleta ISCRITTO 
tesserato FIDAL (Società o RUNCARD), tesserato per altra Federazione straniera di atletica leggera affiliata alla WA o tesserato per 
Ente di Promozione Sportiva nel rispetto delle convenzioni stipulate con la Fidal. 
Per le sole manifestazioni di corsa su strada di livello regionale e provinciale, verrà riconosciuto alla società organizzatrice da parte 
del Comitato pertinente un contributo pari al 50% di tale quota versata. 
 

5 – TASSA OMOLOGAZIONE 
 

 
5.1 MARCIA SU STRADA E CORSE IN MONTAGNA 
 

                                     GARE 

RICHIESTA MISURAZIONE 
E VERSAMENTO QUOTA 

FIDAL INT./NAZ. FIDAL REGIONALE 

MARCIA SU STRADA 200,00 200,00 

CORSA IN MONTAGNA NAZIONALE/REGIONALE (2) SOLO PER CAMPIONATI FEDERALI 300,00 100,00 
 

(2) Se durante il periodo di validità dell’omologazione, l’organizzatore intende elevare la manifestazione a livello Nazionale, dovrà corrispondere alla 
FIDAL Nazionale la differenza della tassa di omologazione. 
 

 

5.2 GARE DI CORSA SU STRADA 

                                     GARE 

RICHIESTA MISURAZIONE 
E VERSAMENTO QUOTA 

FIDAL NAZIONALE FIDAL REGIONALE 

GARE A CIRCUITO (sviluppo di lunghezza inferiore o uguale a km 5) 200,00 200,00 

GARE DI LUNGHEZZA INFERIORE O UGUALE A KM 20 250,00 250,00 

GARE DI LUNGHEZZA SUPERIORE A KM 20 ED INFERIORE O UGUALE KM 40 350,00 350,00 

GARE DI LUNGHEZZA SUPERIORE A KM 40 450,00 450,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 4

 
 

5.3 GARE IN PIAZZA 

                                     GARE 
RICHIESTA MISURAZIONE 

E VERSAMENTO QUOTA 

IMPIANTO DI GARA IN PIAZZA 450,00 
 

 

6 -   SERVIZIO GIURIA 

 
 

MANIFESTAZIONI 
LIVELLO 

INTERNAZ. NAZIONALI REGIONALI PROVINCIALI 
CAMPIONATI FEDERALI 0,00 0,00 0,00 0,00 

PISTA (gare istituzionali) 500,00 - - 

PROMOZ.    
50,00 

ASSOLUTO  
200,00 

PISTA CON CORSE E CONCORSI  - 250,00 250,00 - 

STRADA DISTANZE FINO A KM. 20 - - 250,00 100,00 
STRADA DISTANZE SUPERIORI KM. 20 - - 350,00 200,00 
MARCIA SU STRADA E NORDIC WALKING 200,00 - 

CROSS 200,00 

PROMOZ.         
0,00 

ASS./MASTER  
150,00 

ULTRAMARATONE     A consuntivo A consuntivo A consuntivo - 

CORSA IN MONTAGNA - TRAIL 100,00 100,00 

IN PIAZZA a consuntivo 
 

 
MANIFESTAZIONI STRADA GOLD SILVER BRONZE 

ex nazionali e internazionali 600,00 500,00 350,00 

 

 
7 –  ALTRI SERVIZI 

 
                           SEGRETERIA TECNICA    CAMP. FEDERALI GARE NON FEDERALI 

ISCRIZIONE ON LINE e PETTORALI GARA € 0,00 € 100,00 

GESTIONE RISULTATI E PUBBLICAZIONE – SIGMA € 0,00 € 300,00 

CRONOMETRAGGIO ELETTRICO CON PHOTOFINISH € 0,00 € 200,00 

SPEAKER € 0,00 Servizio non previsto 

MEDICO € 0,00 Servizio non previsto 

 

 
 
I servizi iscrizione on-line e gestione risultati sono obbligatori per tutte le manifestazioni regionali, nazionali e internazionali. Il 
cronometraggio elettrico, su richiesta degli Organizzatori, può essere fornito dal Comitato Regionale Veneto fatta salva la priorità 
ai campionati federali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 5

 

8 -  QUOTE ISCRIZIONE GARE MANIFESTAZIONI FEDERALI 

   (Campionati Regionali Individuali e di Società, manifestazioni di apertura regionale) 
 

 

MANIFESTAZIONI REGIONALI INDOOR 

CATEGORIA VENETO 
ALTRE 

REGIONI 
STAFFETTE 

VENETO 
STAFF ALTRE 

REGIONI 

PROVE 
MULTIPLE 
VENETO 

PROVE 
MULTIPLE 

ALTRE 
REGIONI 

CADETTI € 3,00 a gara € 5,00 a gara € 6,00 € 10,00 € 6,00 € 10,00 

ALL/JUN/PRO/SEN (tutte le cat.) € 5,00 a gara € 7,00 a gara € 10,00 € 15,00 € 10,00 € 15,00 
 

MANIFESTAZIONI REGIONALI CAMPESTRE 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA ------ 

ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 ------ 

RAGAZZI–CADETTI € 2,00 ------ ------ 
 

MANIFESTAZIONI REGIONALI SU PISTA 

CATEGORIA 
PER GARA 

INDIVIDUALE 
PER STAFFETTA PROVE MULTIPLE PENTALANCI 

ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 € 5,00 ------ 

RAGAZZI–CADETTI € 2,00 € 2,00 € 2,00 ------ 

SENIOR M/F 35 e oltre (MANIF. RISERVATE ALLA CATEGORIA) € 5,00 € 6,00 € 15,00 € 15,00 

 

MANIFESTAZIONI REGIONALI MONTAGNA NORDIC WALKING TRAIL 

CATEGORIA    

JUNIOR–PROMESSE–SENIOR-MASTER € 3,00 3,00 € 3,00 

RAGAZZI–CADETTI-ALLIEVI € 2,00 ------ ------ 
 

MANIFESTAZIONI PROVINCIALI CAMPESTRE 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA ------ 

ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) Vedere regolamenti provinciali ------ 

RAGAZZI–CADETTI Vedere regolamenti provinciali ------ 
 

MANIFESTAZIONI PROVINCIALI SU PISTA 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA PROVE MULTIPLE 

ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 € 5,00 

RAGAZZI–CADETTI Vedere regolamenti provinciali 

 

 

 
9 –  QUOTE ISCRIZIONI GARE NON FEDERALI MANIFESTAZIONI SU PISTA 

 
1) L’organizzatore è libero di fissare la quota iscrizione gara anche differenziando gli importi tra settore 

promozionale, assoluto e master (nel caso di cifre ritenute eccessive il Comitato si riserva di verificare gli 
importi con la società organizzatrice). Lo stesso organizzatore si farà carico di rilasciare tagliandino/ricevuta 
o attestazione del pagamento, oppure attestazione unica in caso di modalità a pagamento unificato da parte 
delle Società degli atleti iscritti o confermati se attuata la modalità conferme on-line; 
 

2) L’organizzatore riconoscerà al Comitato Regionale Veneto per ogni partecipazione (atleta gara) l’importo di 
2,00 Euro per tutte le categorie promozionali, assolute e Master. I dati saranno agevolmente estratti dai 
referti gara.  

 
3) Non sono ammesse iscrizioni di giornata.  

 
 



 BOZZA  Delibera del Consiglio Regionale n. 22 del 25/10/2021 

 

 6

 
       

 

10  -  CONTRIBUTO AGLI ORGANIZZATORI DELLE MANIFESTAZIONI FEDERALI 
(Campionati Regionali Individuali e di Società, Manifestazioni di apertura regionale) 
 
Agli organizzatori verrà riconosciuto un contributo pari al 50% delle quote di iscrizione (ad esclusione delle ammende 
per le iscrizioni di giornata). In caso di mancato raggiungimento della quota minima prevista in base al livello di 
manifestazione, quest’ultima verrà comunque garantita alla società organizzatrice in base a quanto indicato nei punti 
successivi. 
 
Manifestazioni di livello A: contributo minimo di € 450,00 a giornata. 
• CDS Assoluto 
• CDS Cadetti 
• CDS Allievi 
• CDS Master 
• Campionato Regionale Individuale Cadetti 
• Campionato Regionale Individuale Allievi + Campionato Regionale Individuale Juniores 
• Campionato Regionale Individuale assoluti 

 
Manifestazioni di livello B: contributo minimo di € 300,00 a giornata. 
• Aperture regionali 
• Trofeo delle Province Veneto Indoor 
• Trofeo delle Province Trivenete su pista 
• CDS Ragazzi 
• CDS Prove Multiple Ragazzi 
• CDS Prove Multiple Cadetti + Campionato Regionale Individuale 
• Campionato Regionale Individuale di Prove Multiple Assoluto 
• Campionato Regionale Individuale Ragazzi 
• Campionato Regionale Individuale Master 
• Campionato Regionale Staffette 

 
N.B. Qualora due manifestazioni fossero conglobate in un singolo evento, l’organizzatore godrà, ovviamente, di un 
solo contributo. 
 
Manifestazioni di livello C: contributo minimo di € 300,00 
• Lanci invernali (intera manifestazione che si articola in due giorni) 
• Pentalanci 
• Trofeo giovanile di Marcia e corsa su strada (RAG/CAD) 
• Campionato Regionale di Marcia su pista per tutte le categorie 
 
 

MANIFESTAZIONI DI CROSS – MONTAGNA 
 
Manifestazione CROSS livello A: contributo minimo € 700,00. 
• Manifestazioni con tutti i settori: promozionali-assoluto-master 

 
Manifestazione CROSS livello B: contributo minimo € 350,00. 
• Manifestazioni riservate a soli 1 o 2 settori 

 
Manifestazioni di corsa in montagna: contributo minimo € 350,00. 
• Campionati Regionali di Corsa in Montagna 

 
 
 
 

 



  

 

Delibera nr 23/21 del Consiglio Regionale nr 6/21 del 25/10/2021 

 

Padova, 25/10/2021 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 23/21 
 

 
OGGETTO: Bilancio Preventivo 2022 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

Preso atto: 
- dell’esposizione della bozza di Bilancio Preventivo 2022 presentata al Consiglio e della 
relativa nota esplicativa; 
 
 

DELIBERA 
 

 
di approvare il Bilancio di Previsione 2022 con ricavi e costi per complessivi € 449.000,00. 
 
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Prof. Francesco Uguagliati 

 
 

 



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:
PREVENTIV

O
2022

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO

A B

2022 2021

€ %

CEA

2 Attività Struttura Territoriale

2.01 Contributi federali:
CEA.200 Programmi per il funzionamento organi di gestione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.201 Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.202 Programmi di attività sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.203 Programmi di formazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.204 Programmi di promozione sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.205 Impianti sportivi ed attrezzature sportive 0,00 0,00 0,00 0%

Contributi federali 0,00 0,00 0,00 0%

2.02 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti
CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali 0,00 500,00 -500,00 -100%

Totale 0,00 500,00 -500,00 -100%

2.03 Quote degli associati:
CEA.007 Quote di affiliazione 66.000,00 60.000,00 6.000,00 10%
CEA.008 Quote di tesseramento 200.000,00 165.000,00 35.000,00 21%
CEA.009 Multe e tasse gara 150.000,00 95.000,00 55.000,00 58%
CEA.010 Diritti di segreteria 25.000,00 20.000,00 5.000,00 25%
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 8.000,00 8.000,00 0,00 0%
CEA.029 Quote abbonamento a pubblicazioni 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 449.000,00 348.000,00 101.000,00 29%

2.04 Ricavi da manifestazioni:
CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.017 Diritti televisivi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.018 Vendita di materiale promozionale 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 0,00 0,00 0,00 0%

2.05 Altri ricavi della gestione:
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 0,00 0,00 0,00 0%

Val. della prod. Strutt. Terr. 449.000,00 348.500,00 100.500,00 29%

Val. della prod. Strutt. Terr. e contr. Fed. 449.000,00 348.500,00 100.500,00 29%

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Delta A - B

VALORE DELLA PRODUZIONE

Page 1 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:
PREVENTIV

O
2022

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO

A B

2022 2021

€ %

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Delta A - B

CEB COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Costi per Attività Sportiva

1.02 Costi per att. Spor. della Strutt. Terr.

1.02.01 Attività agonistica
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 75.000,00 25.000,00 50.000,00 200%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 30.000,00 25.000,00 5.000,00 20%
CEB.003 Compensi per staff tecnico 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.004 Compensi per staff sanitario 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 20.000,00 18.500,00 1.500,00 8%
CEB.006 Spese mediche 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

125.000,00 68.500,00 56.500,00 82%
 

1.02.02 Organizzazione Manifestazione Sportive
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 19.000,00 16.000,00 3.000,00 19%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 30.000,00 27.000,00 3.000,00 11%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 10.000,00 10.000,00 0,00 0%
CEB.011 Coppe e medaglie 20.000,00 15.000,00 5.000,00 33%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 45.000,00 50.000,00 -5.000,00 -10%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 1.000,00 1.000,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 -33%
CEB.022 Contributi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.029 Rimborsi a squadre partecipanti 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 -50%
CEB.031 Assistenza medica, antidoping 4.000,00 2.000,00 2.000,00 100%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 8.000,00 6.000,00 2.000,00 33%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

140.000,00 132.000,00 8.000,00 6%
 

1.02.03 Corsi di formazione
CEB.001 Spese di trasferte e soggiorno 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 25.000,00 30.500,00 -5.500,00 -18%
CEB.016 Altre spese 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0%

25.000,00 30.500,00 -5.500,00 -18%

Totale attività agonistica

Totale Organizzazione manifestazioni sportive

Totale corsi di formazione

Page 2 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:
PREVENTIV

O
2022

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO

A B

2022 2021

€ %

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Delta A - B

1.02.04 Promozione Sportiva
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.011 Coppe e medaglie 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.046 Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.048 Sport nella scuola 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.049 Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%
 

1.02.05 Contributi all'attività sportiva:
CEB.058 Contributi a Società e Associazioni sportive 43.000,00 20.000,00 23.000,00 115%
CEB.061 Contributi ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0%

43.000,00 20.000,00 23.000,00 115%

1.02.06 Gestione impianti  sportivi
CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

Costi attività sportiva Strutt. Terr. 333.000,00 251.000,00 82.000,00 33%

Totale contributi all'attività sportiva

Totale gestione impianti sportivi

Totale promozione sportiva

Page 3 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:
PREVENTIV

O
2022

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO

A B

2022 2021

€ %

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Delta A - B

2 Funzionamento e costi generali 

2.02 Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

2.02.01 Costi per i collaboratori
CEB.080 Collaboratori - compensi 60.000,00 59.000,00 1.000,00 2%
CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.083 Collaboratori - Rimborso spese missioni 0,00 0,00 0,00 0%

60.000,00 59.000,00 1.000,00 2%

2.02.02 Organi e Commissioni  
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno  15.000,00 10.000,00 5.000,00 50%
CEB.087 Funzionamento organi di gestione 5.000,00 4.000,00 1.000,00 25%
CEB.088 Collegio dei Revisori dei conti 2.000,00 1.000,00 1.000,00 100%
CEB.089 Organi di giustizia sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.109 Assemblea regionale 0,00 2.000,00 -2.000,00 -100%
CEB.110 Commissioni regionali 0,00 0,00 0,00 0%

22.000,00 17.000,00 5.000,00 29%

2.02.03 Costi  generali
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 12.000,00 5.000,00 7.000,00 140%
CEB.008 Premi di assicurazioni 1.000,00 1.000,00 0,00 0%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 2.000,00 0,00 2.000,00 0%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 3.000,00 3.000,00 0,00 0%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 4.000,00 3.000,00 1.000,00 33%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 6.000,00 5.500,00 500,00 9%
CEB.096 Compensi per prestazioni giuri.-ammini-fiscali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.098 Spese per assistenza gestionale elaborazione dati 2.000,00 0,00 2.000,00 0%
CEB.099 Spese per consulenze legali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.101 Spese postali e telefoniche 2.000,00 2.500,00 -500,00 -20%
CEB.105 Spese di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.106 Commissioni bancarie 1.500,00 1.500,00 0,00 0%
CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 500,00 0,00 500,00 0%

34.000,00 21.500,00 12.500,00 58%

 

Funz. e costi gen. della Strutt. Terr. 116.000,00 97.500,00 18.500,00 19%

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. 0,00 0,00 0,00 0%

In % sul Valore della produzione 0,00 0,00

Proventi finanziari  
CEA.099 Interessi attivi 0,00 0,00

0,00 0,00

SPA.B Immobilizzazioni

SPA.B.I Immobilizzazioni immateriali  
SPA.B.I.01 Costi di impianto e ampliamento 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.02 Costi ricerca scientifica, tecnologica e di sviluppo 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.03 Opere dell'ingegno (royalties) licenze d'uso, software 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.04 Costi per omologazione campi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.06 Immobilizzazioni immateriali in corso 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.07 Migliorie su beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II Immobilizzazioni materiali 
SPA.B.II.01.01 Impianti sportivi 0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II.01.02 Fabbricati 0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II.01.03 Restituzione Investimenti Immobiliari 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.01 Mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.02 Macchine d'ufficio 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.03 Automezzi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.04 Altre immobiliazioni materiali 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

 

Totale Immobilizzazioni 0,00 0,00 0,00 0%

Totale Proventi finanziari

Totale Immobilizzazioni immateriali

Totale Immobilizzazioni materiali

Totale Organi e Commissioni

Totale Costi  generali

Totale Costi per i collaboratori

Page 4 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione:
PREVENTIV

O
2022

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO

A B

2022 2021

€ %

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Delta A - B

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. 0,00 0,00 0,00 0%

Totale Immobilizzazioni 0,00

Risultato Finanziario 0,00

Page 5 of 5



  

 

QUADRIENNIO OLIMPICO 2021-2024 

NOTA ESPLICATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 

 
Premessa 
Si redige la presente scheda a cura del Servizio Amministrativo del CR Veneto. 
 

Analisi voci con saldi oggetto di sensibili variazioni 2021/2022 
 

ENTRATE: 

 

• QUOTE DEGLI ASSOCIATI 

In relazione alla situazione pandemica che sembra in lento ma continuo regresso, si è ragionato su una prudente 

valutazione di queste poste di ricavi riportandole ad un valore che si avvicini a quello della gestione di bilancio 

2019.  La voce affiliazioni è stata aumentata a € 66.000,00 in quanto le società si attestano a quasi 240. Visto 

l’incremento delle affiliazioni ne consegue anche un aumento dei ricavi per tesseramento il cui valore è stato 

portato a € 200.000,00. 

Sempre per il miglioramento della situazione sanitaria si prevede un riavvicinamento alla normalità per quanto 

riguarda l’organizzazione delle manifestazioni e quindi all’aumento delle tasse gara che da € 95.000,00 

vengono adeguate a € 150.000,00. 

 

VALORE DELLA PRODUZIONE  

Da € 348.500,00 del BP 2021 a € 449.000,00 del 2022 (+100.500,00) 

 

 

Analisi voci con saldi oggetto di sensibili variazioni 2020/2021 
 

COSTI: 

 

• ATTIVITA’ AGONISTICA (tecnica): 

Il totale del programma di spesa pari a € 125.000,00 presenta complessivamente un aumento di € 56.500,00. 

Si prevede una ripresa della spesa per autotrasporti collettivi per le trasferte organizzate, un aumento di spesa per il 

materiale sportivo per il quale sarà necessario indire un nuovo bando di acquisto e l’aumento del costo della 

struttura tecnica in previsione della completa ripresa delle attività. 

 

• ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE: 

Il totale del programma di spesa presenta complessivamente un aumento di € 8.000,00, in previsione del graduale 

aumento delle manifestazioni. 

 

• CORSI DI FORMAZIONE: 

Il programma di spesa presenta una diminuzione di € 5.500,00 giustificata da una riduzione sensibile dell’utilizzo 

già per il 2021. Il capitolo sarà oggetto di monitoraggio ed eventuale implementazione tramite una successiva 

variazione di bilancio. 

 

• CONTRIBUTI ALL’ATTIVITA’ SPORTIVA: 

Il totale del programma di spesa presenta un importo di € 43.000,00. 

Si prevede, anche in questo caso, di riportare i contributi alle società per l’organizzazione delle manifestazioni a 



  

 

quelli del periodo ante covid19. 

 

• COSTI PER COLLABORATORI: 

Il totale del programma di spesa rimane pressoché invariato rispetto al 2021. 

 

• ORGANI E COMMISSIONI: 

Il totale del programma di spesa presenta un aumento di € 5.000,00 (da € 17.000,00 a € 22.000,00) per la ripresa 

delle riunioni in presenza e la presenza dei consiglieri alle manifestazioni. 

 

• COSTI GENERALI: 

Il totale del programma di spesa presenta un aumento di € 12.500,00 sempre per la ripresa ad una normale gestione 

delle trasferte. 

 

Padova 25/10/2021 


